**BOLETIN ECLESIASTICO**

DE LOS OBISPADOS DE

SALAMANCA Y CIUDAD-RODRIGO.**SANTA PASTORAL VISITA.**

Nuestro Excmo. é Ilmo. Prelado ha tenido à bien encargar la continuacion de la Santa Pastoral Visita de los distritos de Alba, Fuenterroble, Linares, Cantalpino, Peñaranda, Tabera y Villarino à sus respectivos Sres. Arciprestes y la de los de Vitigudino y Ledesma al de este último; deputando al mismo tiempo Visitadores especiales para las parroquias de las cuales son Curas propios los referidos Arciprestes, sin perjuicio de personarse S. E. I. allí donde considere conveniente hacerlo, cuando le sea posible. Lo que tengo el honor de notificar à los Señores Párrocos de los espesados distritos cuyas Iglesias y anejos no han sido aun visitados, para su conocimiento y efectos consiguientes.

Salamanca 7 de Junio de 1872.—*Dr. Ramon de Iglesias y Montejo*, Canónigo Secretario.

SUPER CONSTITUTIONE APOSTOLICÆ SEDIS.

Solutiones aliquorum dubiorum.

1. ¿Magistratus catholici et Gubernii servi, qui immunitatem asyli ecclesiastici violant, subiacent ne omnes excommunicationi, quæ in Constitutione *Apostolicæ Sedis*, 12 Octobris 1869, est quinta inter excommunicationes latæ sententiæ R. Pontifici reservatas?

2. ¿Magistratus et Gubernii servi trahentes clericos ad suum tribunal propter violationem legis civilis sive alio modo, sunt ne omnes irreliti excommunicatione, quæ in dicta Constitutione est septima inter excommunicationes latæ sententiæ R. Pontifici speciali modo reservatas?

3. ¿Incurrunt ne excommunicationem illi, qui vix ideam habent legum á longo tempore obsoletarum sive in Anglia sive in Gallia?

4. ¿Admonendi ne sunt ii qui prædictas censuras incurrunt?

5. Denunciandi ne sunt illi de quibus loquitur sub numero quarto excommunicationum latæ sententiæ, quæ Romano Pontifici reservantur; eo quod nomina præsentium et membra cuiusque Logiæ publice typis æntur? Et quatenus *afirmative* cui denuntiationes fieri debent? Resp.

Ad 1. Eum tantum excommunicationem incurrere, qui ab aliis minime coactus, prudens ac sciens immunitatem asyli ecclesiastici aut violare iubet, aut exequendo violat, quem porro utpote omnis excusationis expertem excommunicationi subiaccere mirum esse non debet. Verba, *ausu temerario*, utrumque membrum complectuntur nimirum tam iubentes quam violantes.

Ad 2. In ea formula attendi debet verbum *cogentes*, quod sane indicat, excommunicationem eos non attingere, qui subordinati sint, etiamsi iudices fuerint, sed in eos tantum esse latam, qui á nemine coacti vel talia vel alios ad agendum cogunt.

Ad 3. In Constitutione, *Apostolicæ Sedis* Summus Pontifex expresse monet censuras omnes, quæ in ea continentur,—non modo ex veterum canonum auctoritate, quatenus cum hac nostra Constitutione conveniunt, verum etiam ex hac ipsa Constitutione Nostra, non secus ac si primum editæ ab ea fuerint, vim suam prorsus accipere debere.—Non igitur adeo recentis legis, regulariter loquendo, ignorantia obtendi potest, cum fuerit ea Constitutio et pro tota Ecclesia in Urbe promulgata, et ad omnes Ecclesiæ partes reapse propagata et ubique jam celebretur.

Ad 4. Si de interno foro res sit, licet Theologi doceant, aliquando (hoc est debitis factis exceptionibus, de quibus iidem agunt) dissimulari cum pœnitente posse, cum duo hæc simul concurrunt, bona fides et indubia prævisio nullum ex admonitione fructum perceptum iri: heic tamen apertum est, sive ob personarum qualitatem, quæ excommunicationi subjiciuntur, sive ob qualitatem Constitutionis eandem censuram inferentis, quæ recentissima est ac plane notoria, difficile dari posse bonam fidem quæ admonitionem omitti posse suadeat.

Si autem de externo foro sermo sit, distinguendum erit inter pastoralemente admonitionem ac iudiciale sententiam, qua reum, de quo agitur, excommunicationem incurrisse declaratur. Sententiam hanc declaratoriam, utrum ferri expediat definiri generatim non potest, sed facti personarumque circumstantiis sedulo expensis dignosci debet.—Ad pastoralemente admonitionem quod attinet, quid Theologi doceant probe noscitur, qui, si deficiente probabili spe emendationis ac fructus, prudentique metu gravioris cuiuspiam mali concurrente, differri admonendi officium, quod ex proprio munere Pastorem urget, posse consen-

tiunt; nihilominus monent, si scandalum à Pastoris silentio oriatur, intermittere illud non licere.

Ad 5. Non inutiliter neque sine causa præceptum est, ut coryphaei ac duces sectæ Massonicæ, aut Carbonariæ, aut aliarum ejusdem generis sectarum, saltem qui occulti sint denunciarentur.

¿Et quis dicere aut nosse valet, utrum qui in publicis ephemeridibus apparent, specie tantum ac nomine tenus coryphaei ac duces sint, veri autem machinationum artifices directoresque delitescant? Aut quis etiam divinet, utrum perpetuo et constanter ducum nomina evulgare velint?—Cui vero faciendæ sint denunciationes manifestum quoque est, nimirum ei, qui pro pastoralis officio vigilare et cavere debet, ne oves sibi creditæ in lupos incurrant, neve peste inficiantur; cuiusmodi est quicumque episcopale vel quasi episcopale munus in Diœcesi gerit, vel ab eis ad hunc effectum delegatus.

Hæc Nosmetipsi excerptimus ex Instructione S. Congregationis S. U. Inquisitionis 15 Junii 1870, partim evulgata in fasciculo X voluminis VI operis—*Acta Santæ Sedis*;—et dilectissimo nostro clero per præsens folium Diœcesanum nota facere utile existimamus, cum eadem responsa in aliquibus effemeridibus, non ita exactè, ut oportebat in re tanti momenti, edita legissemus.—Salmanticæ die 12 Junii 1872.—FR. JOACHIM, *Episcopus Salmanticensis*.—D. S. B.

RESOLUCION

de la Sagrada Congregacion del Concilio declarando que el nombramiento de uno ó mas Provicarios donde sean necesarios, no obsta á lo dispuesto en el Tridentino para que solo haya un Vicario Sede vacante.

PER ILLUSTRIS AC REVERENDISSIME DOMINE UTI FRATER.

Ubi primum hæc Sacra Congregatio Concilii accepit litteras Amplitudinis tuæ, quas non ita pridem reddidisti super preci-

bus duorum canonicorum Ruthenensis cathedralis circa electionem Vicarii Capitularis, per literas ejusdem Sacrae Congregationis diei 4 augusti p. p. remissis, non distulerunt Eminentissimi Patres ad trutinam revocare tum actum electionis habitæ die 9 junii p. p. una cum iis quæ in eo conventu gesta sunt, tum rationum momenta quæ sive ab Amplitudine tua, sive utrinque a partibus pro electione tuenda vel impugnanda in medium afferuntur. Enim vero ex hujusmodi examine luculentissime constitit sex canonicos ex octo, qui legitime conveniant, sufragium pro sacerdote Costes, altero Vicario Generali defuncti Episcopi tulisse, quinque vero pro sacerdote Abbat, uno ex Capituli canonicis, qui tamen suæ electioni tacite nuntium misisse compertus est, tum cum, titulo vice-officialis adscito, Deputatum Vicarii capitularis, in actibus ex officio elicitis se subscribens pro tali sese gessit. Cum itaque ex apertissimis verbis Concilii Tridentini (sess. 24, cap. 16) cautum et sancitum sit quod: «Capitulum sede vacante... officialem seu vicarium infra octo dies post mortem Episcopi constituere, vel existentem confirmare omnino teneatur,» illud plane sequitur ut sacerdos Costes, qui disertis verbis, nisi menda forte occurrerit, alter defuncti Episcopi Vicarius generalis in actu capitulari declaratur, optimo jure in officialem seu vicarium ipsius Capituli confirmari potuerit, eoque magis quod in cœtu canonicorum nullus recensebatur qui in jure canonico doctor vel licenciatus existeret. Cum autem Tridentini Patres singulari numero usi fuerint, uno videlicet non pluribus eodem loco vicariis nominatis, satis superque ostenderunt, unum non plures, sede vacante, vicarios esse deputandos. Etenim ut unus, in unaquaque diœcesi est episcopus, ita etiam omnino congruit ut unus debeat esse vicarius; hac enim tantummodo ratione servari potest unitas regiminis, et actuum uniformitas, quæ ad omnem confusionem præcavendam necessariæ sunt. Quod sⁱ